
 

Durpynų svarba biologinei įvairovei 

Specializuotos pelkinės rūšys 

Nespecializuotos rūšys: 

- - dalis gyvenimo ciklo susijusi su pelkėmis; 

- - pelkės nėra būtinos, bet pasirenkamos dėl 

mažesnio trikdymo; 

Rūšys degraduojančiuose durpynuose  

 

Argaudas Stoškus 



I II III 

LIFE 13 NAT/LT/84   WETLIFE2 

Durpynuose (%) 
 

Durpynų buveinėse (%) 

Europos bendrijos svarbos buveinių dalis sausintuose ir nesausintuose 

durpynuose ir už jų ribų   



I II III 

Durpynuose esančių nepalankios apsaugos būklės Europos 

bendrijos svarbos buveinių santykinis įtraukimas į BAST  

LIFE 13 NAT/LT/84   WETLIFE2 



Aukštapelkiniai 
durpynai 

neatitinkantys 
buveinių kriterijų 

sausinta
27% Aukštapelkiniai 

durpynai 
neatitinkantys 

buveinių kriterijų 
nesausinta

5%

Aktyvios 
aukštapeklės 

sausinta
1%

Aktyvios 
aukštapeklės 
nesausinta

21%

Degradavusios 
aukštapelkės 

sausinta
3%

Degradavusios 
aukštapelkės 
nesausinta

3%

Tarpinės 
pelkės ir 

liūnai 
sausinta

0%

Tarpinės pelkės 
ir liūnai 

nesausinta
2%

Pelkiniai miškai 
sausinta

4%

Pelkiniai miškai 
nesausinta

33%

Kitos buveinės 
sausinta

0%

Kitos buveinės 
nesausinta

1%

ES svarbos buveinių pasiskirstymas aukštapelkiniuose 
durpynuose

LIFE 13 NAT/LT/84   WETLIFE2 



I 

II 

III 

Durpynuose esančių nepalankios apsaugos būklės Europos bendrijos 

svarbos buveinių būklės pagerinimas atkuriant hidrologines sąlygas 

4.500 ha 
~2.500 ha 

~10.000 ha 

LIFE 13 NAT/LT/84   WETLIFE2 



I 
II 

III 

Durpynuose esančių nepalankios apsaugos būklės Europos bendrijos 

svarbos buveinių būklės pagerinimas sugrąžinant ekstensyvų naudojimą 

LIFE 13 NAT/LT/84   WETLIFE2 

1 % 

 

2 % 

9 % 

7 % 

6 % 




